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SEKCJA 1: IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA 

1.1 Identyfikator produktu  

Nazwa handlowa: RRC Preparat do czyszczenia felg aluminiowych 

UFI: F030-N0UV-D00S-YR41 

Art. nr: G0400 1 000 

1.2. Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane  

Zastosowania zidentyfikowane: Gotowy do użycia płyn do oczyszczania felg z metalicznych pyłów hamulcowych. 

Zastosowania odradzane: inne niż wymienione powyżej 

1.3. Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki 

GROSS Technical Support Sp. z o.o. 
ul. Niemcewicza 41B, 
66-400 Gorzów Wielkopolski,  
tel.: +48 22 290 40 40 
Adres e-mail osoby odpowiedzialnej za karty charakterystyki produktów: produkty-info@gross-ts.pl 
1.4 Numer telefonu alarmowego 
Poza godzinami pracy (po 16:00): 
POGOTOWIE RATUNKOWE: tel.:  999 
Informacja toksykologiczna w Polsce +48 42 631 47 24 (w godz. 7:00-15:00) 
Dostawca w godzinach 8:00-16:00, tel.: +48 22 290 40 40 
 

SEKCJA 2: IDENTYFIKACJA ZAGROŻEO 

2.1. Klasyfikacja substancji lub mieszaniny  
Klasyfikacja substancji zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008  
Acute Tox. 4 H302 – Działa szkodliwie po połknięciu  
Skin Sens 1 H317 – Może powodowad reakcję alergiczną skóry  
2.2. Elementy oznakowania  
Piktogram określający rodzaj zagrożenia  

 
Hasło ostrzegawcze  
UWAGA 
Acute Tox. 4 H302 – Działa szkodliwie po połknięciu  
Skin Sens 1 H317 – Może powodowad reakcję alergiczną skóry  
H302 Działa szkodliwie po połknięciu  
H317 Może powodowad reakcję alergiczną skóry  
P102 Chronid przed dziedmi  
P261 Unikad wdychania rozpylonej cieczy  
P280 Stosowad rękawice ochronne / odzież ochronną/ ochronę oczu/ ochronę twarzy;  
P301+P312 W przypadku połknięcia: W przypadku złego samopoczucia skontaktowad się z Ośrodkiem Zatrud lub z lekarzem. 
P302 + P352 W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Umyd dużą ilością wody z mydłem.  
P333-P313 W przypadku wystąpienia podrażnienia skóry lub wysypki: Zasięgnąd porady/zgłosid się pod opiekę lekarza.  
P362 Zanieczyszczona odzież zdjąd i wyprad przed ponownym użyciem.  
P405 Przechowywad pod zamknięciem 
2.3. Inne zagrożenia  
Mieszanina nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z 
kryteriami określonymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 2018/605. 
Mieszanina nie zawiera substancji spełniających kryteria dla substancji PBT lub vPvB zgodnie z aneksem XIII, rozporządzenia 
(WE) nr 1907/2006 (REACH) w brzmieniu obowiązującym. 
 

SEKCJA 3: SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 

 

mailto:produkty-bezpieczenstwo@gross-ts.pl
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3.1. Substancje  
Mieszaniny – zob. 3.2 

3.2. Mieszaniny. 

Nazwa Oznaczenia Klasyfikacja wg Rozporządzenia 
1272/2008 

Stężenie 

Tioglikolan sodu CAS: 367-51-1 WE: 206-696-
4 

Met. Corr. 1, H290  
Acute Tox. 3, H301  
Acute Tox. 4, H312  
Skin sens. 1, H317 

5-15 % 

Siarczan sodowy eteru 
laurylowego;  
Nr rejestracji:  
01-2119488639-16-xxxx 

CAS: 68891-38-3  
WE: 500-234-8  
Nr indeksowy: - 

Działanie drażniące na oczy, kat.2; H319 
Działanie drażniące na skórę, kat.2; H315 

< 5 % 

 

SEKCJA 4: ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 

4.1. Opis środków pierwszej pomocy  

Wdychanie – W przypadku wystąpienia objawów zatrucia inhalacyjnego (kaszel, uczucie duszności, zawroty głowy) 

wyprowadzid poszkodowanego na świeże powietrze. Jeśli objawy utrzymują się wezwad lekarza. W razie dostania się do 

układu oddychania aerozolów istnieje niebezpieczeostwo respiracji i zatrucia.  

Skóra – W przypadku skażenia odzieży niezwłocznie ją zdjąd, obmyd skórę dużą ilością wody (najlepiej bieżącą).  

Oczy – Zanieczyszczone oczy przemyd dużą ilością chłodnej wody (co najmniej przez 15 minut) rozdzielając osobno powieki, 

skonsultowad się z lekarzem specjalistą  

Spożycie – W przypadku spożycia przepłukad jamę ustną i wyplud ciecz. Spowodowad wymioty. W razie spontanicznych 

wymiotów trzymad nisko głowę poszkodowanego, aby uniknąd aspiracji (zassania w tchawicę). 

4.2. Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 

Wdychanie – w przypadku długotrwałego narażenia na działanie produktu i przy braku wentylacji może spowodowad 

podrażnienie górnych dróg oddechowych  

Skóra – może spowodowad reakcję alergiczną Oczy – w przypadku dostania się do oczu może spowodowad podrażnienie 

Spożycie – działa szkodliwie po połknięciu 

4.3. Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym  

Wezwad pomoc medyczną. Na stanowisku pracy konieczny dostęp do świeżej wody oraz produktów do przemywania oczu. 

 

SEKCJA 5: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 

5.1. Środki gaśnicze  

Odpowiednie środki gaśnicze: dwutlenek węgla, piana, strumieo rozpylonej wody.  

Niewłaściwe środki gaśnicze: nie stosowad wody w zwartym strumieniu. 

5.2. Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną  

Produkt niepalny. 

5.3. Informacje dla straży pożarnej  

Stosowad środki izolujące drogi oddechowe i ubranie ochronne. W przypadku pożaru zawiadomid osoby znajdujące się w 

pobliżu o pożarze, usunąd z obszaru zagrożenia osoby postronne, powiadomid Straż Pożarną. Jeżeli to możliwe usunąd 

zbiorniki z produktem z dala od działania ognia i wysokiej temperatury. Jeżeli to niemożliwe wówczas chłodzid zbiorniki 

znajdujące się w pobliżu ognia poprzez spryskiwanie strumieniem wody. Pozostałości po spaleniu muszą zostad całkowicie 

usunięte. 

 

SEKCJA 6: POSTĘPOWANIE W NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA 

6.1. Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych  
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Dla osób nienależących do personelu udzielającego pomocy: rękawice ochronne chemoodporne grubośd 0,11 mm; okulary 

ochronne / gogle. Dla osób udzielających pomocy: odzież ochronna, rękawice ochronne chemoodporne grubośd 0,11 mm, 

okulary ochronne / gogle. Unikad bezpośredniego kontaktu ze skórą i oczami; zapewnid odpowiednią wentylację. 

6.2. Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska  

Mieszanina nie powinna dostad się do gleby i wód powierzchniowych. 

6.3. Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia  

W przypadku niezamierzonego uwolnienia się produktu do środowiska powiadomid o awarii oraz usunąd źródła zapłonu. 

Zabezpieczyd studzienki ściekowe poprzez ich obwałowanie, nie dopuścid do przedostania się produktu do wód 

powierzchniowych i gruntowych; unikad bezpośredniego kontaktu z uwalniającą się substancją. O ile to możliwe 

zlikwidowad wyciek (zamknąd dopływ cieczy, uszczelnid, uszkodzone opakowanie umieścid w szczelnym opakowaniu 

ochronnym). Podczas dużego wycieku miejsce gromadzenia się cieczy obwałowad, zebraną ciecz odpompowad. Małe ilości 

rozlanego produktu posypad niepalnym materiałem chłonnym (piasek, ziemia, trociny, ziemia okrzemkowa, zmielony 

wapieo), a następnie umieścid w oznakowanym, zamykanym pojemniku – przekazad do utylizacji lub zebrad szmatką, która 

następnie wypłukad i wyprad. Zanieczyszczoną powierzchnię spłukad wodą. 

6.4. Odniesienia do innych sekcji  

Patrz sekcja 8. i 13. 

 

SEKCJA 7: POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE 

7.1. Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania  

Podczas pracy z produktem zalecana jest ostrożnośd. Wymagane stosowanie odpowiednich środków ochrony indywidualnej 

– patrz sekcja 8. Mieszad produkt wyłącznie z wodą. Nie mieszad produktu z innymi mieszanina chemicznymi. Osoby ze 

skłonnością do alergii skórnej lub układu oddechowego nie powinny mied kontaktu z preparatem. Unikad narażenia – przed 

użyciem zapoznad się z instrukcją stosowania. Po zastosowaniu pojemnik szczelnie zamknąd, przechowywad z dala od osób 

nieupoważnionych. Podczas pracy z produktem zapewnid odpowiednią wentylację pomieszczenia. 

7.2. Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych niezgodności  

Produkt przechowywad wyłącznie w oryginalnych opakowaniach z tworzywa sztucznego (polietylen o wysokiej jakości 

HDPE). Nie przelewad do opakowao zastępczych. Pojemniki z produktem przechowywad w suchym pomieszczeniu szczelnie 

zamknięte, w temperaturze +5 ÷ 25° C ze sprawną wentylacją, wyposażonym w łatwo zmywalną, nienasiąkliwą podłogę. 

Chronid preparat przed światłem słonecznym oraz ciepłem. Przechowywad z dala od źródeł zapłonu i otwartego ognia. 

7.3. Szczególne zastosowanie(-a) koocowe  

Brak danych 

 

SEKCJA 8: KONTROLA NARAŻENIA / ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

8.1. Parametry dotyczące kontroli  

Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 lutego 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

najwyższych dopuszczalnych stężeo i natężeo czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy. 

Wartości NDS, NDSCh, NDSP dla poszczególnych substancji chemicznych (dane zgodnie z kartą charakterystyki lub 

raportem bezpieczeostwa chemicznego):  

Tioglikolan sodu:  

NDS, NDSCh, NDSP – nie oznaczono  

Wartości DNEL, PNEC dla poszczególnych substancji chemicznych (dane zgodnie z kartą charakterystyki lub raportem 

bezpieczeostwa chemicznego):  

Wartośd DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przy wdychaniu (działanie systemowe): 1,41 mg/m3 

Wartośd DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie systemowe): 2,06 mg/kg/d 

Wartośd DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie miejscowe): 0,004 mg/cm2 

Wartośd DNEL dla konsumentów w warunkach narażenia długotrwałego przy wdychaniu (działanie systemowe): 0,348 

mg/m3  

Wartośd DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez spożycie (działanie systemowe): 0,002 

mg/kg/d  
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Wartośd DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie miejscowe): 0,004 mg/cm2 

  

Wartośd PNEC dla środowiska wód słodkich: 38 µg/l  

Wartośd PNEC dla środowiska wód morskich: 3,8 µg/l  

Wartośd PNEC dla środowiska oczyszczalni ścieków: 3,2 mg/l  

 

Zalecenia dotyczące procedury monitoringu zawartości składników niebezpiecznych w powietrzu – metodyka pomiarów:  

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2005 r. w sprawie badao i pomiarów czynników szkodliwych dla 

zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. Nr 73, poz.645)  

- Pn 89/Z-01001/06. Ochrona czystości powietrza. Nazwy, określenia i jednostki. Terminologia dotycząca badao jakości 

powietrza na stanowiskach pracy.  

- PN Z-04008-7:2002. Ochrona czystości powietrza. Pobieranie próbek. Zasady pobierania próbek powietrza w środowisku 

pracy i interpretacja wyników.  

-PN-EN-689: 2002. Powietrze na stanowiskach pracy – wytyczne oceny narażenia inhalacyjnego na czynniki chemiczne przez 

porównanie z wartościami dopuszczalnymi i strategia pomiarowa.  

Uwaga: Gdy stężenie substancji jest ustalone i znane, doboru środków ochrony indywidualnej należy dokonywad z 

uwzględnieniem stężenia substancji występującego na danym stanowisku pracy, czasu ekspozycji oraz czynności 

wykonywanych przez pracownika.  

W sytuacji awaryjnej, jeżeli stężenie substancji na stanowisku pracy nie jest znane, stosowad środki ochrony indywidualnej o 

najwyższej zalecanej klasie ochrony.  

Pracodawca jest obowiązany zapewnid, aby stosowane środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze 

posiadały właściwości ochronne i użytkowe oraz zapewnid odpowiednie ich pranie, konserwacje, naprawę i odkażanie. 

Zalecane badania wstępne i okresowe pracowników należy przeprowadzid zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i 

Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badao lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej 

opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeo lekarskich wydanych do celów przewidzianych w Kodeksie Pracy 

(Dz.U.Nr 69/1996 r. poz.332, ze zmianami Dz.U. Nr 37/2001 r. poz.451) 

8.2. Kontrola narażenia  

Stosowane środki ochrony indywidualnej powinny spełniad wymogi Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 

2005 r. w sprawie zasadniczych wymagao dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. Nr 259, poz. 2173):  

OCHRONA DRÓG ODDECHOWYCH: W razie wystąpienia oparów/aerozoli używad niezależnej od powietrza otoczenia maski 

gazowej. Odpowiedni tym maski: typ filtra A, Postępowad zgodnie z instrukcjami stosowania opracowanymi przez 

producenta.  

OCHRONA RĄK: przy pracy stosowad rękawice ochronne np. DERMATRIL 740, grubośd 0,11 mm  

OCHRONA OCZU I TWARZY: okulary ochronne/gogle. Zapewnid myjki do oczu w miejscu pracy z produktem. Okulary 

ochronne.  

OCHRONA SKÓRY: odzież ochronna 

 

SEKCJA 9: WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 

9.1. Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych  

WYGLĄD – bezbarwny lekki żel  

ZAPACH – charakterystyczny dla użytych surowców  

PRÓG ZAPACHU - nie oznaczono  

pH – 7 ± 1  

TEMPERATURA TOPNIENIA/KRZEPNIĘCIA: nie oznaczono  

POCZATKOWA TEMPERATURA WRZENIA I ZAKRES TEMPERATUR WRZENIA: nie oznaczono  

TEMPERATURA ZAPŁONU: nie oznaczono  

SZYBKOŚD PAROWANIA: nie oznaczono  

PALNOŚD (CIAŁA STAŁEGO, GAZU): nie oznaczono  

GÓRNA/DOLNA GRANICA PALNOŚCI LUB GÓRNA/DOLNA GRANICA WYBUCHOWOŚCI: nie oznaczono  

PRĘŻNOŚD PAR: nie oznaczono  
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GESTOŚD PAR: nie oznaczono  

GĘSTOŚD WZGLEDNA: 1,040 ± 0,020 g/cm3 R 

ROZPUSZCZALNOŚD:  

a) W WODZIE – pełna  

b) W ROZPUSZCALNIKACH ORGANICZNYCH – nie oznaczono  

WSPÓŁCZYNNIK PODZIAŁU n-oktanol/woda – nie oznaczono  

TEMPERATURA SAMOZAPŁONU: nie oznaczono  

TEMPERATURA ROZKŁADU: nie oznaczono  

LEPKOŚD: nie oznaczono  

WŁAŚCIWOŚCI WYBUCHOWE: nie oznaczono  

WŁAŚCIWOŚCI UTLENIAJĄCE: nie oznaczono  

9.2. Inne informacje  

Minimalna energia zapłonu: *mJ+  

Przewodnictwo elektryczne: [pS/m] 

 

SEKCJA 10: STABILNOŚD I REAKTYWNOŚD 

10.1. Reaktywnośd  

Brak danych 

10.2. Stabilnośd chemiczna  

Produkt w warunkach prawidłowego magazynowania stabilny chemicznie (patrz: sekcja 7). 

10.3. Możliwośd występowania niebezpiecznych reakcji  

Brak danych 

10.4. Warunki, których należy unikad  

Silnie nagrzane pomieszczenia bez wentylacji. Chronid pojemniki przed długotrwałym działaniem promieniowania 

świetlnego 

10.5. Materiały niezgodne  

Dla uniknięcia reakcji egzotermicznych przechowywad z dala od silnych utleniaczy. W czasie reakcji z silnymi zasadami 

będzie się wydzielad amoniak.   

10.6. Niebezpieczne produkty rozkładu  

Brak danych. 

 

SEKCJA 11: INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 

11.1. Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008  

Toksycznośd ostra  

Tioglikolan sodu:  

Toksycznośd ostra – droga pokarmowa: oszacowana toksycznośd ATE 350 mg/kg (przez analogię do produktów 

ropopochodnych) – LD50 – 200-500 mg/kg (szczur, OECD 423, roztwór 46%)  

Tioglikolan sodu: LD50 – 50 mg/kg (szczur, OECD 423)  

Toksycznośd ostra – przez drogi oddechowe:  

Tioglikolan sodu: LC50 > 2729 mg/l/4h (szczur, OECD 403)  

Toksycznośd ostra – po naniesieniu na skórę: oszacowana toksycznośd ATE > 2000 mg/kg (obliczone) Tioglikolan sodu: LC50 

- 1000 mg/kg (szczur, OECD 402)  

Toksycznośd ostra (przy innych drogach podania): Brak danych o produkcie.  

 

Działanie żrące/ drażniące na skórę:  

Tioglikolan sodu: lekkie podrażnienie (królik, OECD 404)  

Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy: brak dostępnych danych  

Tioglikolan sodu: lekkie podrażnienie (królik, OECD 405)  

Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę: brak dostępnych danych  
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Tioglikolan sodu: działa uczulająco (mysz, OECD 429)  

 

Działanie mutagenne na komórki rozrodcze:  

Tioglikolan sodu: test Amesa – negatywny (Salmonella typhimurium, OECD 471); test mikrojądrowy na erytrocytach ssaków: 

negatywny (OECD 474)  

 

Rakotwórczośd:  

Tioglikolan sodu: negatywny (mysz)  

Działanie szkodliwe na rozrodczośd: Tioglikolan sodu: NOEL 100 mg/kg/d (szczur); NOEL 20 mg/kg/d (szczur, OECD 416) 

Substancja toksyczna dla organów lub układów – narażenie jednokrotne: brak dostępnych danych  

Substancja toksyczna dla organów lub układów – narażenie powtarzane: brak dostępnych danych  

Tioglikolan sodu: NOEL 22,5 mg/kg/d (szczur, OECD 411, przez skórę)  

Zagrożenie spowodowane aspiracją: brak dostępnych danych 

11.2. Informacje o innych zagrożeniach  

Mieszanina nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z 

kryteriami określonymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 2018/605. 

 

SEKCJA 12: INFORMACJE EKOLOGICZNE 

12.1. Toksycznośd  

Dane dla składników mieszaniny:  

Tioglikolan sodu:  

Toksycznośd ostra dla ryb: LC50 > 100 mg/l/96h (Oncorhynchus mykiss, OECD 203) – dla kwasu merkaptooctowego  

Toksycznośd dla dafni: EC50 – 38 mg/l/48h (Daphnia magna, 84/449/EEC, cz.2) - dla kwasu merkaptooctowego  

Toksycznośd dla alg: EC50 > 100 mg/l/72h (Desmodesmus subspicatus) dla ditioglikolanu dwuamonowego 

12.2. Trwałośd i zdolnośd do rozkładu 

Środki powierzchniowo czynne zawarte w preparacie spełniają kryteria biodegradowalności zgodnie z Rozporządzeniem WE 

648/2004 w sprawie detergentów.  

Dane dla składników mieszaniny:  

Biodegradacja 60 % wg OECD 301b – dla kwasu merkaptooctowego 

12.3. Zdolnośd do bioakumulacji  

Nie oczekuje się bioakumulacji 

12.4. Mobilnośd w glebie  

Brak dostępnych danych.  

12.5. Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB  

Składniki mieszaniny nie spełniają kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII do rozporządzenia REACH 

12.6. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego  

Brak dostępnych danych.  

12.7. Inne szkodliwe skutki działania  

Brak dostępnych danych.  

 

SEKCJA 13: POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 

13.1. Metody unieszkodliwiania odpadów  

POZOSTAŁOŚCI LUB ODPADY: Nie mieszad produktu z innymi odpadami ciekłymi. Nie usuwad do kanalizacji. Produkt należy 

całkowicie zużyd zgodnie z jego zaleceniem, jeżeli to niemożliwe produkt lub pozostałości produktu muszą zostad usunięte 

jako szczególne odpady. Kod odpadu i rodzaj: 07 06 04 – inne rozpuszczalniki organiczne, roztwory z przemywania i ciecze 

macierzyste. 

Klasyfikacja kodu odpadu i rodzaj zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

katalogu odpadów (Dz. U. 2014 poz. 1923) Zanieczyszczone opakowanie należy całkowicie opróżnid. Puste opakowania 

wypłukad kilkakrotnie wodą, którą zużyd tak jak produkt. Puste opakowanie można składowad w miejscu przeznaczonym do 
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zbiórki tworzyw sztucznych lub przekazad wyspecjalizowanej i uprawnionej firmie do utylizacji. Przestrzegad przepisów 

Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2013, poz. 21 z późniejszymi zmianami) Przestrzegad przepisów Ustawy 

z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 2013, poz. 888). Kod odpadu i 

rodzaj: 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych. 

 

SEKCJA 14: INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU 

14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID  

Nie podlega przepisom transportu. 

14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN  

Nie istotne  

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie  

Nie istotne 

14.4. Grupa pakowania  

Nie istotne 

14.5. Zagrożenia dla środowiska  

Nie istotne 

14.6. Szczególne środki ostrożności dla użytkowników  

Odsyłacz w sekcjach 4 do 8.  

14.7. Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO  

Nie istotne 

 

SEKCJA 15: INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH 

15.1. Przepisy prawne dotyczące bezpieczeostwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji lub mieszaniny  

Ustawa o zdrowiu publicznym. Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2016 poz. 672). Rozporządzenie (WE) NR 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleo i 

stosowanych ograniczeo w zakresie chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające 

dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, 

jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE w 

obowiązującym brzmieniu. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 w obowiązującym 

brzmieniu. Rozporządzenie (WE) nr 649/2012 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 4 lipca 2012 r. dotyczące wywozu i 

przywozu niebezpiecznych chemikaliów. Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2289, z 2021 r. poz. 2151). Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie 

oznakowania opakowao substancji niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych oraz niektórych mieszanin (Dz. U. nr , poz. 

445). Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie kryteriów i sposobu klasyfikacji substancji 

chemicznych i ich mieszanin (Dz. U. nr, poz. 1018). Ustawa z dnia 28 maja 2020 r. o zmianie ustawy o substancjach 

chemicznych i ich mieszaninach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 1337) Obwieszczenie Marszałka Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o przewozie towarów 

niebezpiecznych (Dz.U. 2020 poz. 154). Ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych 

innych ustaw. (Dz. U. z dnia 23 stycznia 2020 r., poz. 150). Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i 

odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 2013 r., poz. 888). Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeo i natężeo czynników szkodliwych dla zdrowia w 

środowisku pracy. Rozporządzenie Komisji (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniające załącznik II do 

rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleo i 

stosowanych ograniczeo w zakresie chemikaliów (REACH). 

15.2. Ocena bezpieczeostwa chemicznego 

 Dla mieszaniny nie dokonano oceny bezpieczeostwa chemicznego.  

Dla następujących substancji mieszaniny: Brak danych 
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SEKCJA 16: INNE INFORMACJE  

Lista zwrotów określających zagrożenie zastosowanych w karcie charakterystyki  

H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary.  

H226 Łatwopalna ciecz i pary.  

H290 Może powodowad korozję metali 

H302 Działa szkodliwie po połknięciu 

H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozid śmiercią.  

H315 Działa drażniąco na skórę.  

H317 Może powodowad reakcję alergiczną skóry.  

H319 Działa drażniąco na oczy.  

H336 Może wywoływad uczucie senności lub zawroty głowy.  

H400 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne.  

H410 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.  

H411 Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.  

Lista zwrotów określających środki ostrożności zastosowanych w karcie charakterystyki  

P102 Chronid przed dziedmi.  

P201 Przed użyciem zapoznad się ze specjalnymi środkami ostrożności.  

P210 Przechowywad z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i innych źródeł 

zapłonu. Nie palid.  

P211 Nie rozpylad nad otwartym ogniem lub innym źródłem zapłonu.  

P260 Nie wdychad par/rozpylonej cieczy.  

P501 Zawartośd/pojemnik usuwad do autoryzowanego punktu utylizacji odpadów zgodnie z krajowymi przepisami. 

Lista dodatkowych zwrotów określających zagrożenie zastosowanych w karcie charakterystyki  

EUH208 Zawiera d-limonene. Może powodowad wystąpienie reakcji alergicznej.  

Dalsze informacje ważne z punktu widzenia bezpieczeostwa i ochrony ludzkiego zdrowia  

Produkt nie może byd – bez specjalnej zgody producenta/importera – wykorzystywany w innym celu, niż zostało podane w 

sekcji 1. Użytkownik jest odpowiedzialny za przestrzeganie wszystkich powiązanych przepisów w dziedzinie ochrony 

zdrowia.  

Wyjaśnienie skrótów i akronimów stosowanych w karcie charakterystyki 

ADR Umowa europejska dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych  

BCF Współczynnik biokoncentracji  

CAS Chemical Abstracts Service  

CE₅₀ Stężenie substancji, przy której zostaje dotkniętych 50 % populacji  

CLP Rozporządzenie (WE) nr 1272/2008 w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin  

DNEL Pochodny poziom niepowodujący zmian  

EINECS Europejski Wykaz Istniejących Substancji o Znaczeniu Komercyjnym  

EmS Plan awaryjny  

EuPCS Europejski system klasyfikacji produktów  

IATA Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Lotniczych  

IBC Międzynarodowy kodeks budowy i wyposażenia statków przewożących niebezpieczne chemikalia luzem  

IC₅₀ Stężenie powodujące 50% inhibicji  

ICAO Organizacja Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego  

IMDG Międzynarodowe Przepisy dotyczące transportu morskiego materiałów niebezpiecznych  

INCI Międzynarodowe Nazewnictwo Składników Kosmetycznych  

ISO Międzynarodowa Organizacja Normalizacyjna  

IUPAC Międzynarodowa Unia Chemii Czystej i Stosowanej  

LC₅₀ Śmiertelne stężenie substancji, przy którym można oczekiwad, iż spowoduje śmierd 50 % populacji  

LD₅₀ Śmiertelna dawka substancji, przy której można oczekiwad, iż spowoduje śmierd 50 % populacji LOAEL Najniższa dawka ujawnienia 

zatrucia log Kow Współczynnik podziału oktanol-woda  

LZO Lotne związki organiczne  

MARPOL Międzynarodowa konwencja o zapobieganiu zanieczyszczaniu morza przez statki  

NDS Najwyższe dopuszczalne stężenie  

NDSCh Najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe  
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NDSP Najwyższe dopuszczalne stężenie pułapowe  

NOAEL Poziom niewywołujący dających się zaobserwowad szkodliwych skutków  

NOEC Stężenie nie powodujące żadnych obserwowanych skutków 

OEL Dopuszczalne wartości narażenia w miejscu pracy  

PBT Trwały, wykazujący zdolnośd do biokumulacji i toksyczny  

PNEC Przewidywane stężenie niepowodujące zmian w środowisku  

ppm Części na milion  

REACH Rejestracja, ocena, udzielanie zezwoleo i stosowane ograniczenia w zakresie chemikaliów  

RID Regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych  

UE Unia Europejska  

UN Czterocyfrowy numer rozpoznawczy materiału lub przedmiotu, pochodzący z „Przepisów modelowych ONZ“  

UVCB Substancje o nieznanym lub zmiennym składzie, złożone produkty reakcji lub materiały biologiczne  

vPvB Bardzo trwały i wykazujący bardzo dużą zdolnośd do biokumulacji  

WE Kod identyfikacyjny dla każdej substancji podanej w EINECS  

Acute Tox. 4 Toksycznośd ostra, kategoria 4 

Aquatic Acute Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego (ostra)  

Aquatic Chronic Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego (przewlekła)  

Asp. Tox. Zagrożenie spowodowane aspiracją  

Eye Irrit. Działanie drażniące na oczy  

Flam. Liq. Substancja ciekła łatwopalna  

Met. Corr. 1 Substancja lub mieszanina powodująca korozję metali 

Skin Irrit. Działanie drażniące na skórę  

Skin Sens. 1 Działanie uczulające skórę  

STOT SE Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe 

Wskazówki dotyczące szkoleo  

Zapoznad pracowników z zalecanym sposobem stosowania, obowiązkowymi środkami ochronnymi, pierwszą pomocą oraz 

zabronionymi sposobami manipulowania z produktem.  

Zalecane ograniczenia stosowania 

brak danych  

Informacje dotyczące źródeł danych wykorzystanych do ułożenia karty charakterystyki Rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1907/2006 (REACH) w obowiązującym brzmieniu. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 

Rady (WE) nr 1272/2008 w obowiązującym brzmieniu. Dane producenta substancji/mieszaniny - dane z dokumentacji 

rejestracyjnej.  

Informacja zawarta w niniejszej Karcie Charakterystyki została oparta na źródłach i wiedzy technicznej oraz 
obowiązującym prawie na poziomie europejskim i krajowym, a jej dokładnośd nie może zostad w pełni zagwarantowana. 
Nie można traktowad niniejszej informacji jako gwarancji właściwości produktu, gdyż chodzi jedynie o opis wymagao 
dotyczących kwestii bezpieczeostwa. Metody i warunki pracy użytkowników tego produktu znajdują się poza zasięgiem 
naszej wiedzy i kontroli, więc użytkownik sam ponosi odpowiedzialnośd za podejmowanie odpowiednich środków 
mających na celu dostosowanie się do wymogów prawa w odniesieniu do sposobu obchodzenia się, przechowywania, 
użytkowania i usuwania produktów chemicznych. Informacja zawarta w tej Karcie Charakterystyki odnosi się wyłącznie 
do danego produktu, którego nie wolno stosowad w celach innych od tych, które zostały w niej określone. 


